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Hipospadias Onarımında
Başarıyı Etkileyen Faktörler Üzerine

Bir Derleme

ÖÖZZEETT  Hi pos pa di as, yay gın lı ğı 300 can lı er kek do ğum da 1 olan, er kek dış ge ni tal or gan la rın en
sık kar şı la şı lan kon je ni tal ano ma li le rin den bi ri dir. Hi pos pa di a sın ona rı mı, fonk si yo nu iyi olan
bir üret ra ve gü zel koz me tik gö rü nüş ge rek li li ğin den do la yı üro lo ji nin çö zü mü zor prob lem le -
ri ara sın da yer alır. Bu ano ma li nin ta mi ri ve ya pı la cak cer ra hi iş le min müm kün ol du ğu ka dar ha -
fif le til me si için bugü ne ka dar var yas yon la rı ile bir lik te 300’den faz la ame li yat tek ni ği
ta nım lan mış tır. Ame li yat la rın so nuç la rı, ya ni ba şa rı sı, komp li kas yon la rı na ba kı la rak ko lay lık -
la öl çü le bi lir. Mev cut cer ra hi tek nik ler de ki ge liş me ve mo dern ame li yat mal ze me le ri nin ge li şi -
min den do la yı, komp li kas yon oran la rın da önem li öl çü de düş me gö rül müş tür. Bu nun la bir lik te
bu ko nu da da ha faz la ge liş me ye ih ti yaç var dır. Hi pos pa di a sın cer ra hi ola rak ta mi ri, -da ha ön ce
bir çok kez ay rı ay rı ya yın la nan-, bir çok fak tör den et ki len mek te dir. Bu fak tör ler; ope ras yon ön -
ce si pe ni sin du ru mu, has ta nın ve ya ai le si nin psi ko sos yal du ru mu, ame li ya tın za man la ma sı, cer -
ra hi tek nik ler, cer ra hın de ne yi mi, ame li yat mal ze me le ri, ope ras yon son ra sı ba kım dan olu şur.
Son 20 yıl da hi pos pa di a sın cer ra hi te da vi si ve komp li kas yon la rı nı an la tan 3500’den faz la ça lış -
ma ya yın lan mış tır. Bu ça lış ma nın ama cı, hi pos pa di as ona rı mı nın ba şa rı sı nı et ki le yen bü tün fak -
tör le ri, ko nu ile iliş ki li ula şa bil di ği miz tıb bi li te ra tür bil gi le riy le bir lik te, bir ara da
de ğer len dir mek tir. 
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AABBSS  TTRRAACCTT  Hypos pa di as is one of the most com mon con ge ni tal ano ma li es of the ex ter nal ge ni ta -
li a in ma les, with a pre va len ce of up to 1 per 300 ma le births. The re pa ir of hypos pa di as is among
the most dif fi cult prob lems in uro logy, as it de mands the cons truc ti on of a well-func ti o ning ure-
t hra and a go od cos me tic ap pe a ran ce. To da te, mo re than 300 sur gi cal pro ce du res with ac com -
pan ying va ri a ti ons ha ve be en pro po sed for the re pa ir of hypos pa di as to "mi ni mi ze" its sur gery.
The re sults of ope ra ti ons, na mely suc cess, may be me a su red ea sily in terms of comp li ca ti ons. Du -
e to the de ve lop ment of mo dern ope ra ting ma te ri als and an im pro ve ment in cur rent sur gi cal tech-
ni qu es, the re has be en a sig ni fi cant dec re a se in the comp li ca ti on ra tes. No net he less, the re still is
ro om and, the re fo re, ne ed for furt her im pro ve ment in this fi eld. Sur gi cal re pa ir of hypos pa di as is
inf lu en ced by many fac tors which ha ve be en pub lis hed se ve ral ti mes se pa ra tely. The se fac tors are
com po sed of pre o pe ra ti ve pe nil ap pe a ran ce, psycho so ci al si tu a ti on of pa ti ent or his pa rents, the ti -
ming of sur gery, sur gi cal tech ni qu es, ex pe ri en ce of su ge on, sur gi cal ma te ri als, pos to pe ra ti ve ca re.
Mo re o ver 3500 stu di es ha ve be en re por ted abo ut the sur gi cal ma na ge ment and comp li ca ti ons of
hypos pa di as past 2 de cads. The aim of this study is to eva lu a te all the fac tors to get her that af fect
the suc cess of hypos pa di as re pa ir with its sug ges ted ma na ge ment ba sed on the ava i lab le me di cal
li te ra tu re.
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i pos pa di as, 300 can lı er kek do ğum da 1 gö-
rü len kon je ni tal bir ano ma li dir. Kla sik ola-
rak pe ni sin ana to mik ve ge li şim sel üç

ano ma li si nin bir lik te li ği ola rak ta nım la na bi lir; 1-
Eks ter nal me a nın glans pe ni sin ven tral yü zün den
pe ri ne ye ka dar her han gi bir se vi ye de anor mal a çı-
lı mı, 2- Pe nis eğ ri li ği (kor di), 3- Pre pis yu mun ven-
tral de ek sik oluş ma sı ve dor sal de bir baş lık şek lin de
bu lun ma sı.1 İkin ci ve üçün cü ano ma li ler her ol-
guda bu lun ma ya bi lir. Eti yo lo ji si po li ge nik ve mul-
ti fak tör iyel ola rak ta nım lan mış, tam ola rak
ay dın la tı la ma mış, an cak en dok ri no lo jik, en zi ma -
tik, ge ne tik ve vas kü ler ano ma li le rin ne den ol du ğu
an la şıl mış tır.2-4 Em bri yo nik ge li şi min de üret ral
yap rak la rın ven tral yü zey de de ği şik aşa ma lar da
bir leş me si nin du rak sa - ma sı hi pos pa di as pa to lo ji si -
ne yol açmaktadır.5 Bu bo zuk luk, psi ko sos yal ve
koz me tik prob lem ler or ta ya çı kar mak ta, cid di kor-
di si olan ol gu lar da va ji nal pe net ras yo nu güç leş tir -
mek te, prok si mal yer le şim li ol gu lar da eje kü la tın
va ji na dı şı na bo şal ma sı na ne den ol mak ta ve yi ne
prok si mal ol gu lar da otu rur po zis yon da işe me ye yol
aç mak ta dır.6

Hi pos pa di a sın te da vi si için 300’den faz la cer ra -
hi yön tem öne ril miş tir. Me a nın dis tal uca ge ti ril -
me si esa sı na da ya nan te da vi de amaç; nor mal işe me
ve üre me fonk si yo nu nu sağ la mak ve koz me tik açı-
dan düz gün gö rü nüm lü bir pe nis el de et mek tir. Te-
da vi nin ba şa rı sı nı be lir le yen en önem li et ken ler;
pre o pe ra tif pe ni sin du ru mu, te da vi nin za man la ma -
sı, has ta nın ve ya ai le nin psi ko sos yal du ru mu, se çi -
len cer ra hi tek nik, tek ni ği uy gu la yan cer ra hın
de ne yi mi, cer ra hi sı ra sın da kul la nı lan ma ter yal ler
ve pos to pe ra tif ba kım ola rak sı ra la nabilir. Bun la rın
so nu cun da ba şa rı da ki ek sik lik ler kar şı mı za has ta yı
ve cer ra hı mut suz eden komp li kas yon lar ola rak çık-
mak ta dır. Kö tü so nuç lar dan ka çı na bil mek, ba şa rı -
nın ne ler den geç ti ği ni iyi öğ ren mek le ola cak tır.  

Aşa ğı da ba şa rı yı et ki le yen fak tör ler sı ra lan -
mış tır. Li te ra tür de bu fak tör le rin her bi ri ile il gi li
çok sa yı da ya yın bu lun mak ta dır, an cak bü tün bu
fak tör le rin bir ara da su nul du ğu ya yın sa yı sı yok de-
ne cek ka dar az dır. Bi zim bu ra da ki ama cı mız li te -
ra tür den der le di ği miz ka da rıy la hi pos pa di as
cer ra hi sin de ba şa rı yı et ki le yen fak tör le ri bir ara da
su na bil mek tir.

PRE O PE RA TİF PE Nİ SİN DU RU MU
1- EKS TER NAL ME A NIN LO KA Lİ ZAS YO NU

Hi pos pa di as ano ma li sin de sı nıf lan dır ma ya pı lır ken;
1973 yılında Bar cat hi pos pa dik me a tu sun lo ka li -
zas yo nu ve var sa kor di dü zel til dik ten son ra me a -
nın ona rım ge re ken ger çek uzun lu ğu nun dik ka te
alın ma sı ge rek ti ği ni söy le miş tir. Böy le ce hi pos pa -
di as eks ter nal me a nın bu lun du ğu ye re gö re; 

1-An te ri or (gla nü ler, ko ro nal, sub ko ro nal), 

2- Or ta (dis tal pe nil, mid şaft, prok si mal pe nil), 

3- Pos te ri or (pe nos kro tal, skro tal, pe ri ne al)
ola rak sı nıf lan dı rı lır.7

An te ri or (dis tal) hi pos pa di as ol gu la rın ço ğun -
lu ğu nu oluş tu rur (%50-70).8-10 Duc kett 1998 bu üç
ti pin sı ray la %50, %30 ve %20 sık lık ta ol du ğu nu
bil dir miş tir.11

Hi pos pa di a sın cid di ye ti (me a nın lo ka li zas yo -
nu) ba şa rı yı et ki le yen ve te da vi se çi mi ne yön ve -
ren çok önem li bir fak tör ola rak kar şı mı za
çık mak ta dır. Me a nın prok si ma le git tik çe te da vi nin
komp leks leş ti ği ni ve ba şa rı nın düş tü ğü nü gös te ren
çok sa yı da ya yın var dır. Snod grass ve Yu cel 2007
yı lın da yap tık la rı çalışmada dis tal, mid şaft ve prok-
si mal hi pos pa di as ta komp li kas yon oran la rı nı sı ra -
sıy la %2.5, %12 ve %25 ola rak bil dir miş ler dir.12

Komp li kas yon oran la rı ara sın da ki far kın, dü zel ti -
le cek ano ma li nin cid di ye ti nin art ma sı nın do ğal so-
nu cu ol du ğu nu bil dir miş ler dir.

Dis tal hi pos pa di as lar da gü nü müz de de en çok
ter cih edi len yön tem ler den bi ri olan MAG PI ilk
kez 1981 yı lın da Duc kett ve Synder ta ra fın dan ta-
nım lan mış tır. İki yüz yedi olgu luk ilk se ri le rin de
5, da ha son ra 1111 has ta lık se ri le rin de de %1.2 ora-
nın da komp likas yon bil dirmişlerdir.13,14 Liv re ve
ark. 1984 yı lın da dis tal hi pos pa di as ta “Meatoplasty
and Glanuloplasty Incorporated (MAG PI)” uy gu -
la dık la rı 66 ol gu da hiç me a tal ste noz gör mez ken,
koz me tik ve fonk si yon lar yö nün den mü kem mel
so nuç lar bil dir miş ler dir.15

Chen ve ark. 2000 yı lın da “Tubularized inci-
sed plate uretroplasty (TI PU)” yön te miy le yap tık -
la rı 40 has ta lık prok si mal (pe ri ne al ve skro tal)
hi pos pa das lar da ki de ne yim le ri ni bil dir miş ler dir.



Tek aşa ma lı ona rım da ba şa rı oran la rı %84, komp-
li kas yon ise %16 ola rak bil di ril miş tir. Ge nel ba şa -
rı la rı nı %21 ola rak be lir le yen Chen ve ark.,
de ne yim le ri ni baş ka ona rım yön tem le ri ile kar şı -
laş tır mış lardır. Kar şı laş tır dık la rı ya yın lar da ki pre-
pus yal ada fle bi ve on lay ada fle bi ile tedavi edilen
olgu lar da komp li kas yon ora nı sı ra sıy la %31-42, fi -
sül ora nı da %14-23 ol du ğu için TI PU yön te mi ile
ken di yap tık la rı olgula rı da ha ba şa rı lı bul muş lar -
dır.16 Bu ra da dik kat çe ken nok ta, yu ka rı da ki ör nek-
le rin hep si ne bir ara da ba kıl dı ğın da prok si mal
hi pos pa di as ona rı mı nın ba şa rı sı nın dis tal olan la ra
gö re da ha dü şük ol du ğu dur. 

2- KOR Dİ VAR LI ĞI

Kor di, ço ğun luk la hi pos pa di as la bir lik te olan, pe-
ni si de ği şik açı lar da eğen, fib röz bant lar dan olu şan
pe ni sin ven tral kur va turu dur. Hi pos pa di as ol ma -
dan da kor di de for mi te si bil di ril mek te dir.17 Hi pos -
pa di as cer ra hi si nin ilk aşa ma sı has ta nın var sa kor di
de for mi te si ni dü zelt mek tir. Bu iş lem bir kaç şekil -
de ya pı la bi lir. Kor di si ha fif (ço ğun luk la < 30°) bir-
çok olguda pe nis cil di pe nos kro tal bi leş ke ye ka dar
deg lo ve edi lir ken bu bant lar dan kur tu la rak kor di
dü zel til miş olur.18 An cak bu nun la dü zel me yen ol-
gular da çok çe şit li yön tem ler ge liş ti ril miş tir. Bun-
lar; dor sal pli kas yon, üret ral pleyt re zek si yo nu,
iler le til miş prok si mal üret ra di sek si yo nu, tu ni ka al-
bu gi ne a ya ya pı lan çok lu ra hat lat ma in siz yon la rı ve
ven tral in siz yon ya pa rak greft koy ma tek ni ği dir.17,18

Bu tek nik le rin hep sin de de kor di nin tek rar la ma ih-
ti ma li var dır. Tek rar kor di olu şu mu ya doğ ru ona-
rım ya pı la ma ma sın dan ya da pu ber ta da pe ni sin
anor mal dor so ven tral bü yü me sin den kay nak la na -
bi lir.19 Kor di ona rı mı yön tem le rin den en sık kul la -
nı lan la rı dor sal pli kas yon ve ven tral pe nil uzat ma
tek nik le ri dir. Bra ga ve ark. yap tık la rı ça lış ma da bu
iki tek ni ği kar şı laş tır mış  ve ba şa rı la rı nı kor di nin
tek rar la ma sı na gö re ölç müş ler dir. Dor sal pli kas -
yon da %27.9 ora nın da re kür rens gö rür ken, ven tral
pe nil uzat ma da bu ora nı %9.4 ola rak be lir le miş ler -
dir. Bra ga ve ar k. bu dü zelt me ame li yat la rı nı pro-
ki mal hi pos pa di a sı olan ol gu lar da ya pmış lar dır.18

Bu ra dan da an la şı la ca ğı gi bi ço ğu dis tal hi pos pa di -
as olgusunda kor di de ha fif se vi ye de olup, me a
prok si ma le git tik çe kor di var lı ğı da da ha cid di ola-

bil mek te dir. Bun lar da her iki açı dan hi pos pa di as
cer ra hi si nin ba şa rı sıy la bi re bir iliş ki li dir.

3- ÜRET RAL PLA ĞIN DU RU MU

Üret ral plak ek to pik me a tus tan glan sa doğ ru uza-
nan bir mu ko za par ça sı dır. Hi pos pa di as cer ra hi sin -
de ki ge li nen mo dern ve tat min edi ci se vi ye nin
nedeni, üret ral pla ğın (üret ral pla te) öne mi nin an-
la şıl ma sı dır. Thi ersh (1869) ve Dup lay (1880), Thi-
ersh-Dup lay üret rop las ti ola rak bi li nen ilk ba sit
üret ral pleyt tü bü le ri zas yon tek ni ği nin ta mam la yı -
cı sı dır lar. King (1970-1981) ta ra fın dan tanımlanan
tek nik ve Za ontz (1989) ta ra fın dan ta nımlanan
glans yak laş tır ma pro se dü rü (GAP)de üret ral pley-
tin tü bü le ri ze edi le rek kul la nıl dı ğı bir kaç tek nik -
ten bi ri dir.20 Son yıl lar da hi pos pa di as cer ra hi si ne
yak la şım üret ral plak ana to mi si nin da ha iyi an la -
şıl ma sı ile de ğiş miş tir. Ön ce le ri bir çok yön tem de
kor di ne de ni ola rak gö rü len ve he men tüm ol gu -
lar da ek si ze edil me ye ça lı şı lan bu olu şum, mo dern
yak la şım lar da ko run ma ya ça lı şıl mak ta dır. Bu nun
en iyi ör ne ği, Thi ersh-Dup lay yön te mi nin bir mo-
di fi kas yo nu ola rak 1994 yı lın da Snod grass ’ın üret-
ral pla ğa ver ti kal bir in siz yon ya pa rak tanımladığı
TI PU yön te mi dir.21 Üret ral pley tin or ta hat tı na ya-
pı lan in siz yo nun iyi leş me si nin skat ri zas yon la de -
ğil epi te li zas yon la ol du ğu ya pı lan his to lo jik
in ce le me ler de gö rül müş tür.22,23 Snod grass da ya pı -
lan in siz yo nun üret ral da ral ma ya ne den ol ma dı ğı -
nı ka nıt la mış tır.24 Bu so nuç me a da ral ma sı nın da ha
çok cer ra hi tek nik ile il gi li ol du ğu nu gös ter mek te -
dir.  De ne yim art tık ça bu yön tem da ha ge niş alan-
lar da kul la nıl mış ve çe şit li mo di fi kas yon la rı
ge liş ti ril miş tir.25 Bu gün için TI PU, dis tal den pe nos-
kro ta le tüm üret ra ko num la rın da, düz ve ya de rin
tüm üret ral ya rık ol gu la rın da, pri mer ve ya re-do
(tek rar la yan) tüm hi pos pa di as ol gu la rın da ba şa rı ile
uy gu la nan bir yön tem dir. Bu yön te min en önem li
özel li ği do ğal üret ral pla ğın kul la nıl ma sı dır. Ya ni
de ne bi lir ki; do ğum sal ola rak ya rım kal mış bir em-
bri yo lo jik ola yın kal dı ğı yer den ta mam lan ma sı dır.
TI PU yön te min de ya pı lan in siz yon me a tus un iç ta-
ra fın dan üret ral pla ğın ucu na ka dar uza nır ve yal-
nız ca üret ral pla ğı ge niş let mek le kal ma yıp, ye ni
me a tus olu şu mu na da ola nak sağ lar. TI PU yön te -
mi nin tek kon tr en di kas yo nu, üret ral pla ğın ek siz -
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yo nu nu ge rek ti re cek dü zey de şid det li kor di var lı -
ğı dır. Bu du rum lar da bir ve ya iki aşa ma lı yak la -
şım lar uy gu la na bi lir.26 Tek aşa ma lı ona rım lar on lay
flep ler (on lay-tüp-on lay, do ub le-on lay) ve tü bü le -
ri zas yon tek nik le ri (trans vers pre püs yal ada fle bi,
Ko yo na gi tek ni ği) ola rak sı ra la na bi lir. İki aşa ma lı
ona rım lar da ise ilk ba sa mak ta or top las ti ama cıy la
ven tral yüz de kor di ne de ni olan ger gin do ku la rın
re zek si yo nu, üret ral pley tin bö lün me si ve kor di
ona rım tek nik le ri ya pı lır. Bu iş lem ler üret ral me a -
nın da ha prok si ma le gel me si ne ne den olur. İkin ci
aşa ma ilk ope ras yon dan en az 6 ay son ra ya pıl ma -
lı dır ve Thirsh-Dup lay tek ni ği ile lo ka li ze cil din tü-
bü le ri zas yo nu uy gu la na bi lir. Ay rı ca bu tip
olgular da ser best cilt, me sa ne ve ya ya nak mu ko za -
sı gref ti nin tek ba şı na ya  da kom bi ne kul la nı mı na
iliş kin tek nik ler de tanımlanmıştır.20

4-GE Çİ RİL MİŞ CER RA Hİ ÖY KÜ SÜ

Pe di at rik üro lo ji ile uğ ra şan cer rah la rın en bü yük
sı kın tı la rın dan bi ri ba şa rı sız bir cer ra hi yi ta ki ben
ya pı la cak hi pos pa di as re o pe ras yo nu dur. Bü tün re -
o pe ras yon cer ra hi le rin de ol du ğu gi bi hi pos pa di as
re o pe ras yo nun da da pri mer cer ra hi ye oran la çok
yük sek komp li kas yon ora nı var dır. Bu nun ne de -
nleri olarak mev cut ana to mi nin bo zul ma sı ve ka li -
te li re zi dü el do ku ye ter siz li ği ve ya ya pı la cak
re o pe ras yo na ge rek ti ği ka dar özen gös te ril me me si
dü şü nü le bi lir.27 Kur tar ma ope ras yon la rın da gü nü -
müz de en sık ter cih edi len iki yön tem var dır: Bun-
lar TI PU ve Mat hi e u tek nik le ri dir.

Re o pe ras yon da TI PU yön te mi nin avan ta ji cilt
fle bi ge rek tir me me si ve ön ce ki cer ra hi de ya pı sı nı
ve es nek li ği ni yi tir me miş se üret ral pley tin kul la -
nıl ma sı dır. Ca kan ve ark. dis tal ve mid pe nil hi pos -
pa di a sı bu lu nan, 37 has ta dan olu şan TI PU yön te mi
uy gu la dık la rı re o pe ras yon (23’ün de birope ras yon,
14’ün de iki ope ras yon öy kü sü mev cut) de ne yim le -
ri ni sun muş lar dır.28 29 has ta da mü kem mel so nuç
alır lar ken, 8 has ta da komp li kas yon gö rül müş tür.
Ay rı ca be lirt mek ge re kir ki, 29 has ta nın 19’u da ha
ön ce bir kez ope re edi len (19/23, %82.6 ba şa rı), 10
has ta da da ha ön ce iki kez ope re olan (10/14, %71.4
ba şa rı) has ta lar dı. Eli ce vik ve ark.nın 100 has ta lık
TI PU kur tar ma ope ras yo nu se ri le rin de de %26 ora-
nın da komp li kas yon bil di ril miş tir.29

Bir di ğer kur tar ma me to du olan Mat hi e u pro-
se dü rü nü uy gu la yan Bar-Yo sef ve ark., 34 has ta dan
olu şan de ne yim le ri ni sun muş lar dır. Has ta la rı nın
22’si da ha ön ce bir kez cer ra hi ge çir miş ken, 6 has -
ta iki kez, 6 has ta da üç ve da ha faz la cer ra hi öy kü -
sü olan has ta lar dı. Top lam ba şa rı oran la rı nı %74
(25 has ta) ola rak bil dir miş ler dir.30 Emir ve ark. ise
2003 yı lın da 55 has ta lık se ri le ri ni ya yın la dı lar.31 Bir
kez cer ra hi öy kü sü olan 37 has ta nın 6 (%16.2)’sın -
da, bir den faz la cer ra hi öy kü sü olan 18 has ta nın da
8 (%44.4)’in de komp li kas yon bil dir miş ler dir. Bu iki
grup ara sın da da far kın an lam lı ol du ğu nu (p= 0.04)
gös ter miş ler dir. 

Pa tel ve ark. sün net de ri si ol ma yan, ven tral
de ri si kı sa ve kur va tu ru olan, te da vi si zor bu has ta -
lar için al ter na tif bir yön tem uy gu la mışlardır.32

Split on lay skin “(SO S)” plap ola rak ta nım la dık la rı
yön tem le tedavi ettikleri olguların 24.5 ay lık ta kip-
le rin de %54.5 ora nın da fis tül göz le miş ler, an cak
fis tül ta mi ri ya pa rak olum lu so nuç lar al mış lar dır. 

Son ola rak ge çi ril miş cer ra hi öy kü sü ola rak
sün net ten de söz et mek ge re kir se; 1975 yılında
Ame ri kan Pe di at ri Aka de mi si hi pos pa di a sın sün-
net için mut lak kon tr en di kas yon ol du ğu nu bil dir -
miş tir.33 Bu nun ne de ni, ona rım için de ri fle bi
kay na ğı ola rak kul la nı lan pre pis yu mun el den çı ka -
rıl ma ma sı ge rek li li ği dir. An cak gü nü müz de en sık
kul la nı lan hi pos pa di as ona rı mı te knik le rin de cilt
fle bi ge rek me mek te dir. Bu yön de Snod grass 2006
yı lın da bir ça lış ma ya yın la mış tır.34 Altmış altı has-
ta yı bi rin ci grup ta sün net olmuş; 44 has tayı da ikin -
ci grup ta sün net ol ma mış has ta lar şek lin de iki
gru ba ayır mış ve sa de ce bir has ta da fis tül bil dir -
miş tir. Bu has ta sün net olan grup ta ol ma sı na rağ-
men iki grup ara sın da an lam lı bir fark
oluş tur ma mış tır. So nuç ola rak Snod grass ön ce ya-
pı lan sün ne tin hi pos pa di as ona rı mın da ba şa rı yı de-
ğiş tir me di ği ne ka rar ver miş tir. Yi ne de bu ger çek
hi pos pa di as lı la ra sün net ya pıl ma ma sı ge rek ti ği  ger-
çeğini de ğiş tir me mek te dir. 

HAS TA NIN VE/VE YA 
Aİ LE NİN PSİ KO SOS YAL DU RU MU

Hi pos pa di as cer ra hi si plan la nan has ta da ve an ne-
ba ba sın da ay nı cid di yet te olan di ğer cer ra hi le re



ma ruz ka lan ai le ler de gö rül me yen ba zı en di şe ler
mey da na ge lir.35 Ro bert son ve ark. ya rık da mak lı
ve hi pos pa di as lı ço cuk la rın ai le le ri ni kar şı laş tır -
mış lar ve hi pos pa di as lı ço cuk la rın ai le le rin de ank-
si ye te da ha yük sek bu lun muş tur.36 Bu nun ne de ni ni
de ai le nin, ço cuk la rı nın ge le cek te ki er kek lik fonk-
si yon la rı ile il gi li en di şe le ri nin be ra be rin de ol ma -
sı na bağ la mış lar dır. Bu nun ak si ne hi pos pa dik
me a tu su ol du ğu hal de hiç cer ra hi ge çir me yen has -
ta sa yı sı nın az ol ma dı ğı ve hat ta hi pos pa di as ano-
ma li si ol du ğu nun far kı na var ma yan has ta la rın var
ol du ğu da ay rı bir ger çek tir.37

Ge ni tal or gan la rın far kı na var ma duy gu su 3-5
yaş la rın da olu şur, şayet ai le de da ha bü yük bir er -
kek kar deş var sa bu sü reç da ha ön ce ge li şir.38 Cid -
di hi pos pa di a sı bu lu nan ço cuk la rın ge ni tal
or gan la rı be lir siz ola bi lir.39 Bu da çocuğun erkek ol-
ması nedeni ile en di şe li ai le ler de ol duk ça kö tü et-
ki ler bı ra ka bi lir.40 Ço cuk la rın psi ko sek sü el
ge li şi min de ki kö şe taş la rı nın te mel yaş grup ları
Tab lo 1’de görülmektedir.35 Has ta nın ve ai le nin
mev cut has ta lı ğa kar şı tav rı ya pı lan te da vi yi, te da -
vi za ma nı nı, kon trol le ri doğ ru dan il gi len dir mek te -
dir ki, bu  da ay nı za man da ba şa rı nın et ki len me si
de mek tir. Pos to pe ra tif psi ko sos yal ve psi ko sek sü el
du ru mu de ğer len di ren bir çok ya yın ol ma sı na rağ-
men ko nu muz dı şın da ol du ğun dan bu ra da söz e dil-
me miş tir. 

TE DA Vİ NİN ZA MAN LA MA SI (TI MING)

Hi pos pa di as cer ra hi si nin te da vi za ma nı (ti ming)
de ğer len di ri lir ken; anes te zi ris ki, pe nis bo yu ve
has ta nın psi ko lo jik ola rak et ki len me si göz önü ne
alın ma lı dır. Ço cuk has ta lar da anes te zi ris ki ilk 6

ay dan son ra eriş kin ler den fark lı de ğil dir.41 Pe nis
bo yu tu da 1 ya şın da or ta la ma ola rak okul ön ce si
ço cu ğun pe nis bo yun dan yal nız ca 0.8 cm kı sa dır ve
ço ğu za man cer ra hi sı ra sın da de za van taj oluş tur -
maz.42 Ço cu ğun cin si ye ti ni fark et me si 18. ay dan
son ra baş la mak ta dır. Bu ne den le bu sü re den son ra
ya pı la cak cer ra hi nin ço cu ğun psi ko lo ji si üze ri ne
ne ga tif et ki le ri ol du ğu dü şü nül müş tür.  Ame ri kan
Pe di at ri Aka de mi si nin es ki bil di ri le rin de, hi pos pa -
di as ona rı mı nın 4 ya şın üze rin de ya pıl ma sı yö nün -
de idi. Bu nun nedeni ço cu ğun ebe vey nin de
ay rıl ma sı nın, ço cu ğun ge li şi mi ni psi ko lo jik ola rak
kö tü etkilayeceği düşüncesi idi. Bu ay rıl ma kor ku -
su nun ge çe ce ği 4 ya şı nı bek le mek uy gun gö rü nü -
yor du.43 Bu fi kir iki nedenle de ğiş ti. Bi rin ci si
anes te zi ve cer ra hi de tek nik le rin art ma sı,44 ikin ci -
si ise pe di at ri de ki ge niş ha re ket ala nı ve ebe vey nin
ço cuk la bir lik te kal ma sı  için yön len di ril me si ol -
du.45 Böy le ce ço cuk ta ay rıl ma ank si ye te si prob le mi
de aşıl mış ol du. Bun lar bir ara da dü şü nü le rek Ame-
ri kan Pe di at ri Aka de mi si te da vi si zamanının ya ha-
ya tın ikin ci 6 ayın da (6-12 ay) ya da 4 ya şın
üze rin de ol du ğu na ka rar ver di.43,46

Erek si yon lar, ge ni tal sek res yon lar, do ku flo ra -
sı ve do ku iyi leş me si nin ço cuk la ra oran la da ha zor
ol ma sı eriş kin hi pos pa di as ona rı mı nın de za van taj -
la rı gi bi gö rün mek te dir. Bu nun ya nı sı ra bü yük bir
pe nis te ça lı şıl ma ne den li bü yüt me li göz lük ge rek -
si ni mi ni or ta dan kal dır ma sı, komp li kas yon la rın lo -
kal anes te zi al tın da rahat lık la gi de ri le bil me si,
üret ral olu ğun da ha de rin ol ma sı so nu cu tü bü la ri -
zas yo nu ko lay laş tır ma sı avan taj la rı gi bi gö rün mek -
te dir. Ço cuk yaş gru bu nun bir di ğer avan ta jı da
komp li kas yon lu hi pos pa di a sa rast la ma ola sı lı ğı nın
az lı ğı dır.47

Eriş kin ler le il gi li ya pı lan ya yın la rın ço ğu du-
ru mun psi ko sos yal yön le ri ni in ce le miş ler dir.48-51

Eriş kin ler de hi pos pa di as ona rı mı nı bil di ren çok az
ya yın var dır. Li ve ark. 113 has ta lık se ri le rin de eriş-
kin ve adö le san yaş gru bun da yük sek ba şa rı ve dü -
şük komp li kas yon ora nı bil dir miş ler dir.52 Sec rets
ve ark. or ta la ma ya şı 16 olan 190 has ta lık se ri le rin -
de %94.4 gi bi yük sek bir ba şa rı oranı bil dir miş ler -
dir.52 Te mu cin ve ar k. yap tık la rı ça lış ma da, %10
komp li kas yon ora nı göz le dik le ri ba şa rı sı yük sek bir
ça lış ma yı sun muş lar dır.54 An cak Hens le ve ark.
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Yaş Psikolojik Durum
Yenidoğan Anne bağı

18 aylarında Uzlaşma

Güçlülük endişesi

Ayrılma endişesi

3-4 yaşlarında Genital vücut görünümünün gelişimi

2-7 yaşlarında Kognitif gelişim

5 yaşlarında Ödipal/fallik farkındalık

Kastrasyon endişesi

TABLO 1: Çocukların psikoseksüel gelişimindeki köşe
taşlarının temel yaş grupları.34
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yap tıkları ça lış ma da cer ra hi öy kü sü ol ma yan pri-
mer hi pos pa di as lı 8 has ta nın 3’ün de komp li kas yon
ora nı bil dir miş  ve eriş kin le rin pe di at rik pro se dür -
ler den ay rı tu tul ma sı ge rek ti ği ni sa vun muş lar dır.
An cak ça lış ma ya da hil edi len has ta la rın cer ra hi za-
man la rı 1979-1999 yıl la rı ara sın da dır.55 Ben zer bir
ça lış ma Dod son ve ark. ta ra fın dan 2007 yı lın da ya-
yın lan mıştır. On lar  da 10 ya şın üs tün de 31 has ta lık
se ri le ri nin so nuç la rın da yük sek komp li kas yon
(%48) ora nı bil dir mişlerdir. An cak bu ça lış ma dik-
kat le in ce len di ğin de ret ros pek tif so nuç la rın 1979-
2002 yıl la rı ara sın da ki has ta gru bu na ait ol du ğu ve
çok çe şit li tek nik ler kul la nıl dı ğı gö rül mek te dir.56

Shar ma 2004 yılında ya yın la dı ğı çalışmada eriş kin -
ler de TI PU de ne yi mi ni or ta ya koy muş tur. On üç
has ta lık de ne yim in de me a dar lı ğını hiç bir has ta da
gör me miş ve sa de ce bir has ta da es ki me a ye rin den
dam la ma şek lin de id rar in kon ti nan sı bildirmiştir.
Bu dam la ma da 1 ay son ra spon tan ka pan mış tır.
Shar ma eriş kin ler de de TI PU’ nun gü ve ni lir bir
yön tem ol du ğu nu gös ter miş tir.57 Tür ki ye’ de ya pı -
lan bir ça lış ma da Ül kür ve ark. komp li kas yon lu
ope re hi pos pa di as ol gu la rı nın te da vi sin de TI PU
yön te mi ni kul lan mış lar dır. On dört has ta lık se ri le -
ri nin 10’u eriş kin yaş gru bun da olup eriş kin has ta -
lar dan 2 (%20)’sin de me a tal ste noz ge liş miş tir. Bu
iki has ta nın 1 (%10)’in de de üret ro kü ta nöz fis tül
ge liş miş tir. Komp li kas yon bil di ri len her iki has ta -
nın da öy kü sün de iki kez hi pos pa di as ona rı mı gö-
rül dü ğü bil di ril miş tir. Bu so nuç lar, eriş kin has ta
gru bun da komp li kas yon lu lar da da hi TI PU’ nun gü-
ve nir li li ği ni gös ter miş tir.58 Bü tün bu bil gi le rin ışı-
ğın da di ye bi li riz ki; ide al cer ra hi za ma nı ha ya tın
ikin ci 6 ay lık di li mi ile 4 ya şın üze rin de ki za man -
lar dır an cak; ge li şen tek nik ler ve mal ze me ler sa ye -
sin de yaş, cer ra hi nin ba şa rı sı nı di rekt ola rak
et ki le yen fak tör ler ara sın da gö rül me me li dir.

CER RA Hİ YÖN TEM LER

Hi pos pa di a sın te da vi si için bu gü ne ka dar bir çok
cer ra hi yön tem ta nım lan mış tır. Te da vi de amaç,
nor mal işe me ve üre me fonk si yo nu nu sağ la mak ve
koz me tik açı dan düz gün gö rü nüm lü bir pe nis el de
et mek tir. Bu nun için pro se dür bir kaç aşa ma da ger-
çek leş ti ri lir; bi rin ci si kor di nin var lı ğı nın or ta ya ko-
nul ma sı ve dü zel til me si (or top las ti); ikin ci si üret ra -

nın ta mam lan ma sı (üret rop las ti); üçün cü sü ise me -
a nın (me a top las ti) ve glan sın (gla nü lop las ti) koz-
me tik gö rü nü mü nün sağ lan ma sı ve son ola rak
pe nis de ri si nin ka pa tıl ma sı dır.20

Kor di siz dis tal hi pos pa di as ona rım la rı nın
%50’den faz la sı na MAG PI pro se dü rü uy gu lan mak -
ta dır. Ay rı ca Mat hi e u (pe ri me a tal ba sed flap),
TIPU, Hor ton De vi ne, Arap, Bar cat, “Glans Ap pro -
xi ma ti on Pro ce du re (GAP)” gi bi tek nik ler ta nım -
lan mış tır.7,13,59-62 Kor di de for mi te si bu lu nan ol gu lar -
da hi pos pa di as ona rımn dan ön ce kor di nin dü zel -
til me si ge re kir. 

1981 yı lın da Duc kett ve Synder ilk kez
MAGPI yön te mi ni ta nım la mış lar dır. İki yüz yedi
olguluk ilk se ri le rin de bir has ta da fis tül, 4 has ta da
da me a tal ge ri çe kil me bil dir mişlerdir. Da ha son ra,
2002 yı lın da 1111 olguluk top lu se rilerin de %1.2
ora nın da komp li kas yon bil dir miş ler dir.13,14 Liv re ve
ark. 66 ol gu da hiç me a tal ste noz gör mez ken, koz-
me tik ve fonk si yon lar yö nün den mü kem mel so-
nuç lar bil dir miş ler dir.15

1932 yı lın da Mat hi e u ta ra fın dan ta nım la nan
yön tem (pe ri me a tal ba sed flap) kor di siz sub ko ro -
nal hi pos pa di as lı has ta lar da gü nü müz de de sık ter-
cih edi len yön tem ler ara sın da dır. Bu yön tem le
ya pı lan hi pos pa di as ona rım son ra sı çok fark lı
komp li kas yon oran la rı bil di ril miş tir. Din dar ve
ark.63 Mat hi e u yön te miy le %30 ora nın da, Mol lard
ve ark.64 ise %4 ora nın da komp li kas yon bil dir miş -
ler dir. Kay mak çı ve ark. 2007 yı lın da ya yın la dık -
la rı ve Mat hi e u tek ni ği uy gu la dık la rı has ta la rın;
sub ko ro nal kor di siz 48 ol gu nun 6 (%12.5)’sın da fis-
tül, 2 (%4.2) ol gu da me a tal dar lık göz lemişlerdir.
Komp li kas yon oran la rı nı ka bul edi lir bul sa lar da,
çift sü tür hat tı  mevcudiyetinin fis tül ola sı lı ğı nı ar-
tı ra bi le ce ği yö nün de yo rum ge tir miş ler dir.65

Bu gü ne ka dar ta nım la nan cer ra hi tek nik ler
için de hi pos pa di as ona rı mın da son 10 yıl da TI PU
hız lı ve yay gın bir ka bul gör me ye baş la mış tır.
Snod grass ta ra fın dan 1994 yı lın da ta nım la nan bu
yön te min komp li kas yon la rı nın çok az ve koz me -
tik so nuç la rı nın mem nun edi ci ol ma sı yön te mi po-
pü ler ha le ge tir miş tir.21,66,67 Snod grass, üret ral
pla ğın dor sal yü zü ne lon gi tu di nal bir in siz yon ya-
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pı la rak son da et ra fın da tü bü le ri ze edil di ği -TI PU-
dis tal pe nil ve ko ro nal hi pos pa di as lı 16 ol gu nun te-
da vi si ni sun muştur.21 Bu has ta lar kor di siz ve ya ha -
fif kor di li idi. An cak da ha son ra kor di li ve
prok si mal hi pos pa di as ol gu la rın da da ay nı yön te -
mi kul lan mıştır.66 Bir çok mer kez de de ne nen ve
yük sek ba şa rı ya ka la nan bu yön tem ha len üro log -
la rın yay gın olarak kul lan dık la rı bir yön tem ha li ne
gel miş tir.67-69 Ül ke miz de de TI PU yön te mi nin ilk
so nuç la rı 2000 yı lın da Da yanç ve ark. ta ra fın dan
ya yın lan mıştır. Yirmi dis tal, 5 mid pe nil hi pos pa di -
a sı bu lu nan has ta da ki top lam komp li kas yon oran-
la rı  %10 ola rak bil dir ilmiştir.70 Da ha son ra 360
has ta lık ge niş bir se ri ya yın la yan Eli çe vik ve ark.
ise ilk ope ras yon da %77, dü zelt me pro se dür le ri ni
ta ki ben ise %95 ora nın da ba şa rı bil dir miş ler -
dir.71

Flep Tek nik le ri: Üret ro kü ta nöz fi stül, hi pos -
pa di as cer ra hi si nin en sık kar şı la şı lan komp li kas -
yo nu dur ve bu nu en gel le mek için çok sa yı da
cer ra hi tek nik ge liş ti ril miş tir. Dar tos fle bi, pre pis -
yum ve ya pe nis göv de de ri si nin al tın da ki do ku dan
ay rı la rak el de edi len da mar lı cilt al tı do ku sun dan
olu şur. Ge liş ti ri len flep yön tem le ri ara sın da; tek
ve ya çift dor sal dar tos fle bi, ven tral dar tos fle bi, sı-
nır lı “li mi ted” çift dar tos fle bi, tu ni ka va ji na lis fle -
bi sayı la bi lir.72-77 Dor sal den dön dü rü le rek ge ti ri len
ve ye ni oluş tu ru lan üret ra yı ör ten flep le rin de ği -
şen oran lar da gla nü ler tor si yon yap tık la rı bil di ril -
miş tir.78 But ton-ho le ya pı la rak ge ti ri len dor sal
flep ler ile ven tral do ku dan kay nak la nan flep ler de
bu tür prob lem ler ya şan ma mak ta dır.75,77,79

Ye ni ya yın lar çift kat dar tos fle bi nin ye ni ya-
pı lan üret ra nın üs tü nü ka pat ma da ve fis tül olu şu -
mu nu en gel le me de tek kat lı dar tos flep le rin den
da ha üs tün ol du ğu nu bil dir mek te dir.75 Ku re el ve
ark. sı nır lı çift kat lı dar tos fle bi ni “li mi ted-do ub le
dar tos fla p” dis tal hi pos pa di a sı bu lu nan ol gu lar da
Met hi u e yön te min de de ne mişlerdir. Uy gu la dık la -
rı pro se dür de ye ni üret ra nın glan sın için de ka lan
kıs mı ha ri cin de ki bö lü mü ka pat mış ve fis tü lü en-
gel le me ko nu sun da çok iyi so nuç lar al mışlardır.76

Ay rı ca, pe nos kro tal trans po zis yo nu olan prok si mal
hi pos pa di as lar da ge nel eği lim iki aşa ma lı ona rım
yön te mi iken, Aba sı ya nık ve ark. 5 kat dar tos fle -

bi kul la na rak tek se ans ta ona rım ya pı la bil di ği ni
gös ter mişleridr.80

CER RA HIN DE NE Yİ Mİ

Hi pos pa di as cer ra hi si nin ba şa rı sı nı et ki le yen en
önem li et ken ler den bi ri cer ra hın de ne yi mi dir.6

Özel lik le eği tim ku rum la rın da, öğ ren me eğ ri si nin
hi pos pa dias ame li yat la rın da is ten me yen yan et ki
ora nı nı et ki le di ği gös te ril miş tir.71,81 An cak her cer-
ra hın ye tiş me sin de eği ti min vaz ge çil mez ol du ğu da
bir ger çek tir. Bu et ke nin en aza in di ri le bil me si için,
hi pos pa di as cer ra hi si ko nu sun da de ne yim li bir cer-
ra hın ya kın gö ze ti mi ge rek li dir.82 Ba zı araştırmacı-
lar hi pos pa di as cer ra hi si ni bu ko nu da eği tim al mış
spe si fik bir cer ra hın yap ma sı ge rek ti ği ni sa vu nur -
lar. Bu cer ra hın pe di at rik cer ra hi ya pan bir üro log,
plas tik cer rah ve ya ço cuk cer ra hı ol ma sı ge rek ti ği -
ni ve yıl lık en az 40-50 olguya cerrahi uygulaması
ge rek ti ği ni be lir tir ler.83

Li te ra tür de Mat hi e u tek ni ği nin ba şa rı sı %85-
%97 ara sın da ve ril mek te dir.84-86 Uy gur ve ark. 2002
yı lın da 422 has ta lık hi pos pa di yas se ri le rin de Mat-
hi e u tek ni ği nin ilk ame li yat ta ki ba şa rı ora nı nı %79,
is ten me yen yan et ki le re yö ne lik iş lem ler son ra sı ise
%97 ola rak bil dir miş ler dir.86 TI PU tek ni ği için ya-
yın lar da ve ri len ba şa rı oran la rı ise %90-98
olup,16,87,88 2004 yı lın da Eli çe vik ve ark .nın 5 yıl lık
TI PU de ne yim le ri ni ya yın la dık la rı ma ka le de 360
has ta lık ge niş se ri le rin de ilk ame li yat ta ki ba şa rı
ora nı %77, ek iş lem ler son ra sı ba şa rı ise %95 ola rak
ve ril mek te dir. Bu, Tür ki ye’ de ki TI PU de ne yi mi nin
gös te ril di ği ve za man la ba şa rı nın arta ca ğı nı vur gu -
la yan ör nek ça lış ma lar dan bi ri  dir.71

2005 yı lın da Sey han ve ark. ise hi pos pa di as cer-
ra hi si nin 5 yıl lık ge li şi mi ni göz den ge çir miş lerdir.
Altmış yedi has ta lık se ri le rin de özel lik le Met hi u e
ve TI PU ya pı lan has ta lar ara sın da TI PU ya pı lan lar -
da da ha dü şük komp li kas yon bil dir miş  ve TI PU ya-
pı lan 16 has ta için de %12 ora nın da fis tül ve %10
ora nın da da me a dar lı ğı ra por et miş ler dir. Komp li -
kas yon ge li şen TI PU has ta la rı nın ne re dey se hep si -
nin 2001 yı lın dan ön ce ki de ne yim le ri ol du ğu nu
vur gu la mış lar dır.47 Son yıl lar da ya pı lan ya yın lar da
da ba şa rı nın yük sek ol du ğu ya yın la ra da ha sık rast-
lan mak ta dır.57 TI PU yön te mi nin en de ne yim li cer-
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rah la rın dan olan Snod grass ’ın ken di se ri le rin de de
dü şük komp li kas yon ora nı ol ma sı, ba şa rı da cer ra hi
de ne yi min çok bü yük bir fak tör ol du ğu nu göz ler
önü ne ser mek te dir.89 Snod grass bu yön te mi ilk ön -
ce dis tal hi pos pa di a sı bu lu nan kor di siz ve ya ha fif
kor di li olgu lar da uy gu la mış,21 da ha son ra da mid şaft
ve prok si mal hi pos pa di as de ne yim le ri ni ya yın la -
mış tır.12 Bu da gös te ri yor ki; cerrahi ya pı lan olgu sa-
yısı art tık ça cer ra hın de ne yi mi art tı ğı gi bi cer ra hi
tek nik ler de ge liş mek te dir. 

AME Lİ YAT TA KUL LA NI LAN MA TER YAL LER

Ame li yat ta ku lla nı la cak ma ter yal le rin de ba şa rı yı
et ki led iği ne da ir yaygın bir düşünce vardır. Ge li -
şen cer ra hi tek nik ve sü tür ma ter yal le ri, op tik mal-
ze me kul la nı mı, mik ro cer ra hi alet ler ve pe di at rik
anes te zi de ki ge liş me ler hi pos pa di as cer ra hi sini gü-
ven li ve ka bul edi le bi lir se vi ye le re ge tir miş tir.83 Hi-
pos pa di as cer ra hi si yap mak is te yen cer ra hın eli nin
al tın da bu cer ra hi ye spe si fik ba zı ma ter yal ler ha zır
bu lun ma lı dır. Bunlar:89

Op tik ekip man (lup),

İşa ret le yi ci ka lem,

Mik ro diş li for seps,

İnce uç lu kü çük do ku ma ka sı,

6-12 Fr si li kon ka te ter,

5/0 po lip ro pi len sü tür,

6/0 po li di oksa non sü tür,

6/0 ve 7/0 po lig lak tin sü tür,

1/10.000 ve 1/100.000 yo ğun luk ta no rad re -
na lin so lüs yo nu,

Ken din den ya pı şan elas tik ban daj (co ban®).

Ba zı araştırmacılar özel lik le sü tür ko nu sun da
de ne yim le ri ni or ta ya koy muş lar dır. Ci ma dor ve
ark. 2004 yı lın da 10 yıl da gerçekleştirdikleri 336
has ta lık se ri le ri ni sü tür ma ter yal le ri açı sın dan
kar şı laş tır mış lar. Po li dak sa non ve polig lak tin kul-
lan dık la rı has ta la rı ay rı grup ola rak de ğer len dir -
miş, an cak her iki grup ara sın da ba şa rı açı sın dan
an lam lı bir fark bu la ma mış lardır.90 Sey han ve ark.
ise de ne yim le ri ni anl attık la rı ya yın la rın da da ha
ön ce üret rop las ti için kul lan dık la rı nor mal po lig -
lak tin 910 ye ri ne po li di o ksa non ve cilt için de kat-

güt ye ri ne hız lı emi len po lig lak tin 910 kul la na rak
ba şa rı la rı nın art tı ğı nı bil dir miş ler dir.47 Ul man ve
ark. 1997 yı lın da yap tık la rı ça lış ma da has ta la rı nı
2 gru ba ayır mış  ve 1. gru ba üre t rop las ti için 6/0
po lig lak tin (vik ril), de ri fle bi için 5/0 po lig lak tin
kul lan mış lardır. İkinci gru ba ise sı ra sıy la 7/0 po li -
di o ksa non ve 5/0 hız lı emi len po lig lak tin (ra pid
vik ril) kul lan mış lardır. İki grup ara sın da fis tül
oran la rı açı sın dan 2. gru bun le hi ne an lam lı fark
bul muş lar dır.91 Cilt sü tü ri zas yo nu için kat güt en
es ki ve en po pü ler sü tür ol sa  da, po lig li ko lik asit
(De xon)92 ve ya po li di ok sa non öne ren ler  de var-
dır.93 Al ter na tif ola rak sü tür süz, la zer kul la nan
araştırmacılar da mev cut tur.94

POS TO PE RA TİF BA KIM

Pos to pe ra tif ba kım; pan su man, an ti bi yo te ra pi,
anal je zik uy gu la ma, ka tete rin çe kil me si ve me sa -
ne nin spazm la rı na kar şı koy ma gi bi un sur la rı içe-
rir. Bu gü ne ka dar pan su man la il gi li çok çe şit li
öne ri ler ya yın lan mış tır; bun lar ba sit gaz lı bez, elas-
tik kö pük ma ter yal ler, eriş kin has ta lar için kon-
dom, ço cuk lar için el di ven par ma ğı yön te mi
şek lin de sı ra la na bi lir.95 Pan su man ope ras yo nu ta-
ki ben bir kaç gün için de çı ka rı lır. Ka te ter or ta la ma
bir haf ta son ra çe ki lir ve bu sü re ye ka dar an ti bi yo -
te ra pi yap mak ge re kir. Ağ rı nın gi de ril me si için ru -
tin anal je zik kul la nı mı ge re kir. İki ya şın dan bü yük
ço cuk lar da ka tete re bağ lı me sa ne spazm la rı nı gi-
der mek için an ti ko li ner jik ajan lar kul la nı la bi lir.
Şayet sün ne ti ya pıl ma mış sa, öde min geç ti ği ve do -
ku re ak si yo nu nun ta mam lan dı ğı nı gö re ne ka dar,
ai le ye pre püs yal do ku yu ge ri çek me ye çalışılması
tel kin edilme li dir.89

KOMP Lİ KAS YON LAR

Hi pos pa di as cer ra hi sin de ba şa rı yı de ğer len dir me,
komp li kas yon var lı ğı na ve ye ni üret ra nın koz me tik
ve fonk si yo nel iyi li ği nin öl çül me si ne da ya nır.
Komp li kas yon lar la il gi li ola rak yu ka rı da fark lı fark -
lı yön tem le re, cer rah la rın de ne yi mi ne gö re ve hi-
pos pa di a sın cid di ye ti ne gö re li te ra tür bil gi le ri
ve ril miş tir. Biz bu baş lık al tın da sa de ce komp li kas -
yon çe şit le rin den söz e de ce ğiz.

Komp li kas yon lar pos to pe ra tif kı sa dö nem de ve
uzun dö nem de or ta ya çı kan lar ola rak iki ye ay rı la -
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bi lir. Kı sa dö nem komp li kas yon la rı ola rak, ka na -
ma, en fek si yon, sü tür açıl ma sı, iyat ro je nik me a ste-
no zu, ka te ter var lı ğı na bağ lı me sa ne spazm la rı
sa yı la bi lir. Hi pos pa di as cer ra hi si nin ba şa rı sı nı ve
has ta tat mi ni ni be lir le yen, özel lik le uzun dö nem de
or ta ya çı ka cak komp li kas yon lar dır. Uzun dö nem
komp li kas yon la rı nı bir kaç alt baş lık ta de ğer len di -
re bi li riz:

ÜRİ NER DİS FONK Sİ YON

1) İrri ta tif ve obs trük tif semp tom la ra ne den
olan di ver ti kül, me a dar lı ğı, üret ra ta şı, kı lı ve ya
sü tür ar tı ğı ve bun la rın ne den ol du ğu re kür rens
üri ner en fek si yon lar. 

2) Eğ ri ve ya sa çı la rak işe me ye ne den olan yan-
lış po zis yon lu oluş muş me a, fis tül ve ya strik tür. 

3) Me ga lo ü ret ra ve ya di ver ti kü lün ne den ol-
du ğu işe me so nu dam la ma/in kon ti nans. 

SEK SÜ EL DİS FONK Sİ YON VE İN FER Tİ Lİ TE

1) Va ji nal pe net ras yo nu güç leş ti ren re zi dü el
kor di, de for me edi ci skar lar ve pe nil hi pop la zi. 

2) Üret ral strük tür ve ya di ver ti kü lün ne den ol-
du ğu eje kü las yon az lı ğı.

KOZ ME TİK

1) Anor mal glans ve me a gö rü nü mü veya yer-
le şi mi, ka lı cı skar lar, cilt asi met ri si ve pe nil ro tas -
yon. 

2) Kı sa pe nis, özel lik le prok si mal hi pos lar da
or ta ya çı ka bi len bi fid skro tum.83

Hi pos pa di as cer ra hi sin de ba şa rı yı ve komp li -
kas yon la rı de ğer len dir me nin önem li bir yo lu da,
has ta la rın uzun dö nem ta kip le ri ve ye ni ya pı lan
üret ra dan tat min le ri nin sor gu lan ma sı dır. Has ta la -
rın pe ni si ken di ba kış açı la rıy la koz me tik ve fonk-
si yo nel açı dan de ğer len dir me le ri nin ha yat ka li te si
ve mem nu ni yet açı sın dan cer ra hın de ğer len dir me -
sin den da ha de ğer li ol du ğu an la şıl mış tır. Bu ko nu -

da ilk ça lış ma Schwo bel ve ark. ta ra fın dan ya pıl mış
ve so nuç la rı da cer ra hi ba şa rı ya pa ra lel ola rak çık-
mış tır.96 Bu ça lış ma da ya pı lan ha ta nın, cer ra hi
ekip ten bi ri nin bu de ğer len dir me yi has ta dan is te -
me si ola rak dü şü nül müş ve da ha son ra ya pı lan ça-
lış ma lar da cer ra hi ekip dı şın dan bir üro log ve ya bir
psi ko log ta ra fın dan kör le me ya pı lan bir an ket le
has ta la rın tat mi ni de ğer len di ril miş tir. Bu ça lış ma -
lar da ise has ta tat mi ni nin cer rah la kı yas lan dı ğın da
da ha dü şük ol du ğu or ta ya çık mış tır.97,98 Ba şa rı la rı -
nı tam ola rak de ğer len dir mek is te yen cer rah lar bu
nok ta da has tay la ile ti şim için de ol ma lı ve on la rın
dü şün ce le ri ni de öğ ren me li ler di ye dü şü nü yo ruz. 

SO NUÇ

Hi pos pa di as, bu gü ne ka dar hak kın da 300’den faz la
te da vi ta nım lan mış, son 20 yıl da 3500’den faz la
ma ka le ya zıl mış üro lo ji nin sık kar şı la şı lan kon je ni -
tal bir pa to lo ji si dir. Te da vi çe şit li li ği ne ba kı lın ca
üze rin de ara yış la rın ha len sür dü ğü bir tek doğ ru -
nun ol ma dı ğı an la şı lan ve te da vi sin de ge liş me ye
açık bir alan ol du ğu an la şıl mak ta dır.

Hi pos pa di as cer ra hi siy le uğ ra şan cer rah la rın,
bir prob le mi çöz me nin en iyi yo lu nun prob le mi
iyi ta nı mak tan geç ti ği ni unut ma ma la rı ge re kir.
Yu ka rı da ba şa rı yı et ki le yen fak tör ler için de say-
dı ğı mız pe ni sin mev cut du ru mu bi zim dı şı mız da
ge li şen ve ba şa rı yı önem li öl çü de et ki le yen bir
fak tör dür. Ge çi ril miş cer ra hi öy kü sü her ne ka -
dar bi zim dı şı mız da ki bir neden gi bi gö rün se de,
pri mer ona rım yap tı ğı mız has ta lar da ba şa rı ora-
nı nın yük sek li ği nis pe tin de bir den faz la cer ra hi
ge çir miş has tay la kar şı laş ma ora nı mız aza la cak -
tır. Ba şa rı yı et ki le yen cer ra ha ba ğım lı ve/ve ya de-
ğiş ti ri le bi le cek fak tör le ri iyi öğ re ne rek ve
hi pos pa di as cer ra hi si ko nu sun da edi ne ce ği miz
bil gi ve de ne yim le ri ge liş ti re rek ba şa rı ora nı mı zı
art tı ra bi li riz. Bu da da ha mut lu bir has ta ve da ha
mut lu bir cer rah de mek tir.
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